
第 1 回小 6 五ツ木駸々堂テスト対策入試特訓のお知らせ 
 

拝啓、前期小６入試特訓では五ツ木駸々堂テストの対策学習および入試問題

の基礎学習を行います。いかなる難関校といえども基礎をおろそかにしてはなり

ません。基礎から順次応用発展問題へと学習を進めてまいります。下記入試特訓

の会場よりお選びいただき４月３日(木)までにお申込みの上お越しください。 

中学受験特訓会場    

4月１２日(土)①伏見桃山駅前教室（京都）午前 9:00～12:00(塾長指導) 

        ②伏見桃山駅前教室（京都）午後 1:00～4:00 (塾長指導) 

        ③上新庄駅前教室（大阪）午後 4:00～７：００ (上新庄教室の先生が指導) 

４月１３日(日)①四条烏丸教室（京都） 午前９:００～１２:００ (塾長指導) 

        ②四条烏丸教室（京都） 午後１:００～４:００  (塾長指導) 

ご都合の悪いときは同内容ですので他教室または時間帯を変えてお越しいただいても

結構です。(変更の時はメールにてお知らせください) 

1回目の授業内容 

(1)国語  五ツ木駸々堂第２回範囲の過去問および国公立・私立中学入試問題演習 

(2)算数  五ツ木駸々堂第２回範囲の過去問および国公立・私立中学入試問題演習 

(3)理科  五ツ木駸々堂第２回範囲の過去問および国公立・私立中学入試問題演習 

(４)社会  五ツ木駸々堂第２回範囲の過去問および国公立・私立中学入試問題演習 

2 回目(４月１９日・2０日)までの宿題プリント(１回目の宿題) 

第１回の宿題プリントはお家で解いて２回目の授業の時にお持ちください。 

２回目の授業の時(4月 19日・20日)に答え合わせ、解説を行います。 

今回の宿題プリントは五ツ木駸々堂テストの第２回の傾向に沿っています。五ツ木テスト

は私立中学の自己推薦、特待生選考および事前相談に必要なテストです。しっかり頑

張りましょう。国語の宿題に作文がありますので、作文の出る国公立中学校を受験する生徒は取り組

んでください。(初めは教育大の作文 250字からスタートし徐々に公立中高一貫校の作文４００字に移行いたします。 

① 算数の出題範囲  ５年生までの全範囲・対称な図形・文字と式 

② 国語の出題範囲 随筆文・説明文・詩の鑑賞・漢字・語句・言葉の決まり 

③ 理科の出題範囲 ５年生までの全範囲・物が燃えるしくみ   

    ④社会の出題範囲 ５年生までの全範囲・日本の政治 

 近藤塾 中学受験コース https://www.kondojuku-kyoto-osaka.com/ 

https://www.kondojuku-kyoto-osaka.com/

